II. n. 2. p. 19. Vocatur in *Statut. Osterodens.* Art. 16. apud  
 GRYPEN cit. p. 116 — *Gehorsamb und Einlager.*

§. VII.

Fideiussores dati praestare debebant Obstagium.

1) *vel soli*: id quod plerumque fiebat.

a) in Dipl. a. 1278. ap. WÜRFELE I. c. p. 15.

b) a. 1213. in Ch. Siff. *AEp.* ap. GVDEN. I. p. 428.

*Ita si quis huius compositionis violator extiterit, spon-  
 siores eius in nostram potestatem se representent.*

2) *vel una cum contrahente principali*

a) in Dipl. *Godefr. de Bickenbach*, a. 1300. ap. GVDEN. I.  
 p. 924.

b) *Godefr. Senior de Eppenstein* a. 1275. pollicetur se velle  
 cum duobus fideiussoribus Aschaffenburg intrare. *Ibid.*  
 p. 858.

Notatu digna est charta Conradi Comit. Silvestris a 1239. *Ib.* p.  
 561. qua non solum se, violato pacto, excommunicationi subii-  
 cit sed etiam fideiussores immissores esse promittit:

*Si contra aliquod horum venero, subiecti me spontanea  
 voluntate vinculis Excommunicationis et Proscriptionis;  
 Et tamen intrabunt Maguntiam fideiussores nostri sub-  
 scripti.*

§. VIII.

Quicumque autem ad obstagium se obligauerant, ii debebant

1) *vel ipsi apparere*

a) *sive contrahentes principales essent* vt in Dipl. n. II.

b) *seu fideiussores*

α) *ipsi intrabunt Frankinfort* ap. GVDEN. I. p. 547.

β) *personaliter prestituri.* *Ibid.* III. p. 103.

2) *vel alios mittere et quidem*

a) *si*